
 

COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICO-STATISTICA 

 
 
DETERMINAZIONE N.08                                                                      DEL  03.02.2020 

OGGETTO : Autorizzazione a compiere lavoro straordinario al personale dipendente nel periodo 
dal 03/02/2020 al 03/04/2020 per gli adempimenti concernenti il Referendum Costituzionale del 29 
marzo 2020   

 
 
L’anno DUEMILAVENTI   il giorno   T R E    del mese di F E B B R A I O  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visti i pareri sotto riportati; 

 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;  

 
  Visto il  Regolamento di Contabilità vigente; 
 
Preso atto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020 sono stati convocati 
i comizi per il giorno di domenica 29 marzo 2020 per lo svolgimento del referendum costituzionale in 
materia di riduzione del numero dei parlamentari; 

 
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 

 
Vista la Legge 27 dicembre 2013 n.147 legge di stabilità 2014 con la quale sono state introdotte 
modifiche in materia elettorale per la realizzazione del contenimento della spesa delle consultazioni 
elettorali e referendarie; 

 
Visto che al comma 400 lett.d) punto 1 della citata legge viene ridotto il limite medio di spesa per le 
prestazioni del lavoro straordinario dei dipendenti comunali, previsto dall’art.15 del decreto legge 
n. 8 del 1993, a 40 ore mensili per persona fino ad un massimo individuale di 60 ore mensili per il 
periodo elettorale intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle 
consultazioni e il quinto giorno successivo alle stesse; 

 
Vista la determinazione n. 07 del 03.02.2020 con la quale si costituiva l’Ufficio elettorale comunale; 

 
Constatato che per le incombenze elettorali è necessario che nel periodo dal 03.02.2020 al 
03.04.2020 vengano effettuate dal personale comunale prestazioni straordinarie; 

 
Vista la legge 142/90 come modificata dalla legge 127/97; 

Visto il D.Lgs. 77/95 e successive modifiche; 



D E T E R M I N A 
 
 

1) di autorizzare l’esecuzione di lavoro straordinario , per le necessità di cui in premessa, al 
personale comunale come da prospetto allegato. 

 
 

1) di imputare la spesa di €  2.543,64 oneri riflessi compresi del Bilancio 2020 ai seguenti codici: 
 

al    codice  1.01.01.01.000 – cap. 1016  €  1.922,63      compenso straordinari 
al codice 1.01.02.01.000 -  cap. 1017  €     457,59    versamento contributi 
al codice 1.02.01.01.000 -  cap. 1019  €     163,42   versamento IRAP   
 

 
      

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 

 

 

PARERI  
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       F/to ANNICHINI Laura 

 
 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Lì, 03.02.2020 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        F.to MAGISTRINI Liliana 
________________________________________________________________________________                                             

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 
Lì, 11.02.2020 

 
                                                                                 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  

                                                                                               F.to MAGISTRINI Liliana 
____________________________________________________________________________________ 
 

 
 


